[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ»

368761 с. Касумкент, ул. М. Стальского 4, С. Стальский район, Республика Дагестан, тел:3-17-34

12.11.2020г.                                                                                               с. Касумкент
РЕШЕНИЕ № 14 – V
Собрания депутатов сельского поселения пятого созыва

Об утверждении Положения о порядке

участия в мероприятиях по охране окружающей

среды в границах указывается наименование муниципального образования,

за исключением организации и осуществления
мероприятий по экологическому контролю (надзору)
В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды, от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский»
РЕШАЕТ:
         1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке участия в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский», за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю (надзору).

         2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в соответствии с порядком, определенным Уставом муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский».

          3. Направить решение муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский» в Министерство юстиции РД для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

4. В течение десяти после дня принятия направить решение муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский» в прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы сельского поселения.
       Глава                                                                                                Председатель

       сельского поселения                                                                     Собрания депутатов

                    Д.С. Бабаев

           И. Ягибекова
УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов

сельского поселения «сельсовет Касумкентский»
 от «12»  ноября 2020 года № 14
Положение

о порядке участия в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский», за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю (надзору)
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством определяет правовые и организационные основы реализации вопроса местного значения – участие в реализации мероприятий по охране окружающей среды в границах муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский», за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю (надзору).
1.1. При осуществлении мероприятий по охране окружающей среды в границах муниципального образования Местная администрация руководствуется Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Закона Республики Дагестан от 04.12.2008 № 58 «Об отходах производства и потребления в Республике Дагестан» и Уставом муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский».
2. Основные задачи
2.1. Основными задачами проведения мероприятий по участию в охране окружающей среды в границах муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский» являются пропаганда необходимости бережного отношения к природе, природным богатствам и окружающей среде, а также формирование у населения муниципального образования осознания необходимости сохранения и восстановления природной среды, рационального использования и воспроизводства природных ресурсов.
3. Реализация мероприятий
3.1. Реализация мероприятий по участию в охране окружающей среды, определённого настоящим Положением, осуществляется путем разработки и утверждения муниципальной программы, формирования плана мероприятий, в том числе разъяснительного характера.
3.2. В целях реализации основных задач, указанных в пункте 2.1, осуществляют такие мероприятия как:
3.2.1. Размещение информации по пропаганде охраны окружающей среды на информационных стендах муниципального образования;
3.2.2. Взаимодействие с органами государственной власти, иными органами государственного управления в рамках предусмотренных полномочий, в том числе участие в информационном обмене;
3.2.3. Участие в мероприятиях, организуемых органами государственной власти, иными органами государственного управления в пределах, установленных законодательством;
3.2.4. Публикация статей на указанную тему в официальном печатном СМИ, а также размещение информации на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Финансовое обеспечение
4.1. Финансирование мероприятий (при необходимости), связанных с участием в реализации мероприятий по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю (надзору), осуществляется Местной администрацией за счет средств местного бюджета на соответствующий финансовый год.

5. Заключительные положения

5.1. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом муниципального образования сельского поселения «сельсовет Касумкентский».